ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2019 года № 754/19

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о

Государственной архивной службе Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной
Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Государственной архивной службе Луганской

Народной Республики, утвержденное постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 12.04.2016 № 169 «Об утверждении

Положения о Государственной архивной службе Луганской Народной
Республики» (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2 раздела І «Общие положения» Положения изложить в

следующей редакции:

«1.2. Служба в своей деятельности руководствуется Конституцией
Луганской Народной Республики, законами Луганской Народной Республики,

актами Главы Луганской Народной Республики и Правительства Луганской
Народной Республики, иными нормативными правовыми актами Луганской

Народной Республики, международными договорами Луганской Народной
Республики и  настоящим Положением о Государственной архивной службе

Луганской Народной Республики (далее – Положение).».

1.2. По всему тексту Положения слова «Совет Министров» в
соответствующих падежах заменить словом «Правительство» в

соответствующих падежах.

1.3. Раздел ІV «Права Службы» Положения дополнить пунктом 4.14
следующего содержания:

«4.14. Учреждать ведомственные награды Службы, а также утверждать

положения о ведомственных наградах Службы и порядок награждения ими.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики                                             С. И. Козлов